
Id: XQUIB-DNTSW-YRWPX-OGZIP-LUSFW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 30/V/11
RADY GMINY LIPKA

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 

Na podstawie art. 14 ust. 5 związku z art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zmianami), oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada Gminy Lipka uchwala: 

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Lipka w zakresie podstawy 
programowej określonej w rozporządzeniu z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. Nr 51, poz. 458, z późn. zm.) są 
realizowane bezpłatnie w wymiarze 5godzin dziennie tj. od 7:30 do 12:30. 

§ 2. Usługi świadczone w zakresie przekraczającym 5 godzin podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego realizowane są odpłatnie. Odpłatność obejmuje koszty poszerzonych zajęć 
opiekuńczo–wychowawczych i dydaktycznych: 1) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 
2) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, 3) zabawy 
muzyczne, twórcze, plastyczne i inne rozwijające zdolności dzieci i zainteresowania, 4) zabawy aktywizujące 
i badawcze – rozwijające zainteresowania otaczającym światem. 

§ 3. 1. Za świadczenia publicznych przedszkoli, o których mowa w § 2, ustala się opłatę za każdą rozpoczętą 
godzinę w wysokości 0,15% minimalnego wynagrodzenia za pracę (zaokrąglając do pełnych groszy) ustalanego 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200 
poz. 1679 z późniejszymi zmianami). 

2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia stanowi iloczyn liczby dni pracy przedszkola w danym 
miesiącu, opłaty ustalonej na podstawie ust. 1 oraz dziennej liczby godzin wykraczających ponad 5-godzinną 
podstawę programową ustaloną na podstawie karty zgłoszenia dziecka do przedszkola. 

3. Zmiany w wysokości opłat wynikające ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę, dyrektor 
przedszkola wprowadza z początkiem pierwszego miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym 
weszła w życie zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę, po wcześniejszym powiadomieniu rodziców 
(opiekunów prawnych) dziecka w sposób zwyczajowo przyjęty w danym przedszkolu. 

§ 4. 1. W przypadku uczęszczania do Przedszkola jednocześnie dwoje lub więcej dzieci wysokość opłaty, 
o której mowa w § 3 ulega obniżeniu: o 25% za drugie dziecko uczęszczające do przedszkola, o 50 % za trzecie 
dziecko uczęszczające do przedszkola, o 75% za każde następne dziecko uczęszczające do przedszkola. 

2. Nie pobiera się czesnego za czas oczekiwania dzieci na autobus szkolny. 

§ 5. Opłatę określoną w § 2 należy uiszczać w kasie Urzędu Gminy lub na konto w Banku Spółdzielczym 
w Lipce Nr 41 894300040000025720000010 w terminach: 1) pierwsza opłata za miesiąc wrzesień do 15 maja, 2) 
następne płatne do 10 każdego miesiąca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VII/61/07 z dnia 21.06.2007 roku w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkola publiczne, oraz uchwała Nr XV/119/08 z dnia 18.04.2008r. w sprawie zmiany uchwały o opłatach za 
świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązywania od 1 września 2011 roku. 


